令和６年６月７日

育友会会員の皆様

千 葉 市 立 稲 毛 高 等 学 校
稲 毛 国 際 中 等 教 育 学 校
育 友 会 会 長  黒川 あかね
校     長  工藤  秀昭

令和６年度 育友会総会議案に対する質疑について（回答）

時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素より育友会の活動に御理解、

御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記のとおり回答いたします。

質問１

「第４号議案について」

部活動奨励費が増加した理由と、各部への配賦状況を確認したい【原文ママ】

回答

コロナが完全に明けて活動が活発になることと、現在工事期間中である事から、部活動を

行う為に、外部施設等を使用する機会が増えることを想定しての予算組になっています。

また、各部活動ごとに決められた金額(予算)を配賦はしておらず、必要に応じて支出して

おります。

質問２

「第４号議案について」

環境整備費と職員研修費の中の研究奨励費を減額にした理由を教えてください

【原文ママ】

回答

令和５年度の決算報告より、環境整備費と職員研修費ともに、支出が少なかったためで

す。

問合せ・連絡先

千葉市立稲毛高等学校

総務部長  宮本

Tel : 043-277-4400

Tel:043-277-4400